
خوب است بدانیم :
کل پرداختى اســتان سمنان تا پایان آبان ماه در هشت ماهۀ سال جارى  26 هزار و 120 فقره 
تسهیلات به مبلغ 2هزار و 253 میلیارد ریال بوده است. در نتیجه و به استناد آمار تسهیلات 
اعطایی مدیریت بانک کشاورزي استان سمنان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 48/3درصد 

از نظر مبلغ رشد داشته است.

به  نام خداخبرنامه
حضرت رسول اکرم (ص):

عبادت هفتاد جزء است و بالاترین و بزرگترین جزء 
آن کسب حلال است

(ثواب الاعمال و عقاب الاعمال )
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حرف اول

به پشتوانه دانش
تجار عهد قدیم، بار که ســوار کشتی می کردند، 
باکشــان نبود از افقی که فقط دریا بود و دریا...، تکیه 
می کردند به بارشــان و انتظار می کشیدند تا پس از 
سفري طولانی، در ســویه اي از این دریاي بیکران، 
ساحل مقصد را ببینند و داد و ستدي کنند و باز گردند 
و باز روز از نو و روزي از نو..... در همان کشــتی، اما 
کســانی بودند که عدد و رقم پیش و پس می کردند 
و به مدد پرگار و نقاله روي نقشه، مسافت ها را اندازه 
می کردند تا کشتی در بیکران دریا، سرگردان نشود و 
به منزل برسد. کارشان، تجارت نبود اما «تجارت» به 

پشتگرمی دانش آنان شکل و قوام می یافت...
****

حالا، در ســالهاي آغازین هزاره سوم، همه چیز 
رنگ و بویی مدرن گرفته است. اما «اساس» همان 
است.... کسانی تولید مى کنند و کسان دیگرى اعداد 
و ارقام را رصــد می کنند تا زنجیره تولید و تجارت، 
به سود تولیدکنندگان، شکل بگیرد و استحکام یابد 
این کســان دیگر را در دنیاى امــروز تحت عنوان 
شــرکت  هاى دانش بنیان مى شناســند؛ اینان طرح 
مى دهنــد و راهبرد تدوین مى کنند تا تولیدکننده به 
ارزش افزوده بیشــترى در تولید دست یابد، کشاورز 
محصول بیشــترى از زمینى ثابت برداشت و تاجر 

بازارهاى جدیدى را تجربه کند. 
حــال هر چه این شــرکت ها توانمندتر شــوند، 
اقتصاد کشور قوام و غناى بیشترى خواهد یافت؛ که 
دریاسالاران اقتصاد تنها به محصول تکیه نمى کنند 
و چشــم به دریا نمى دوزند، بلکه به مدد همان نقاله 
و پرگار کســان دیگر، آینده زیربخش هاى اقتصاد را 
جهت مى بخشند؛ چه این زیربخش تجارت و بازرگانى 

باشد، چه کشاورزى.
انعقــاد تفاهم نامه ســه جانبه معاونــت علمی و 
فناوري رییس جمهور، وزارت جهادکشاورزي و بانک 
کشاورزي براي حمایت از تجاري سازي دستاوردهاي 
فناورانه و توانمندســازي شرکت هاي دانش بنیان در 
بخش کشــاورزي هم در این راستا بود تا منابع مالى 
بانک کشاورزى بر غناى شــرکت هاى دانش بنیان 
بیفزاید و حاصلش شــود ایده هاى فناورانه  اى که به 
مزرعــه اى مى رود و عاید بیشــترى را از منابع ثابت 

نصیب کشاورز ایرانى مى کند. 
مدیر مسئول

بانک کشاورزي باهدف حمایت از تولید، به 
دانش آموختگان بخش کشاورزي بدون وثیقه 
و تنها با ضمانت 50 میلیــون تومان وام می 

دهد.  
دکتر محمد طالبــی رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل بانک کشــاورزى از روند مناسب 
اعطاى تسهیلات به بخش کشاورزى خبر داد 
و گفت: مطابق آنچه که تصویب شــده، براى 
مکانیزاسیون کشــاورزى مبلغ 750 میلیارد 
تومــان باید تخصیص یابد کــه تاکنون 210 
میلیارد تومان آن یعنى حدود 25 تا 30 درصد 
از طرح هاى مکانیزاسیون معرفى شده به بانک 

تخصیص یافته است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي 
خبرگزارى  خبرنگار  با  گفتگو  در  طالبی  دکتر 
کشاورزى ایران (ایانا) با اعلام این مطلب افزود: 
روند اعطاى تســهیلات تنها به بانک مربوط 
به  تسهیلات  فرآیند  از  بخشى  زیرا  نمى شود، 
معرفى طرح تا ارزیابى اختصاص دارد و بخش 
و  تراکتور  کارخانه هاى  به  مختص  نیز  دیگرى 

کمباین و سایر ادوات کشاورزى است.
دکتــر طالبــى ادامــه داد: اولویت بانک 
کشــاورزى، اعطــاى تســهیلات مربوط به 
وثیقه  و  ضمانت  اما  اســت،  مکانیزاســیون 
به عنوان خط قرمز تلقى شــده و باید وجود 

داشته باشد.
تســهیلاتى،  منابع  کــرد:  تصریــح  وى 

ســپرده هاى مردمى است و کســى که وام 
بازپرداخت  براى  کافى  تضمین  باید  مى گیرد، 
را داشــته باشد. در غیر این صورت از اعطاى 

وام ممانعت مى شود.
درباره  کشــاورزى  بانــک  مدیرعامــل 
اعطــاى تســهیلات 50میلیــون تومانى به 
تأکید  کشــاورزى  بخش  دانش آموختــگان 
کشاورزى  فعالیت  بخواهد  که  فردى  هر  کرد: 
داشته باشد، با ارائه طرح به بانک، 20 میلیون 
تومــان به صورت ضمانتــى وام مى گیرد، اما 
براى دانش آموختگان کشــاورزى 50 میلیون 
تسهیلات که نیازى به وثیقه ندارد و به صورت 
امکان پذیر  دارد،  بازپرداخت  قابلیت  ضمانتى 

است.
بــراى  داشــت:  اظهــار  دکترطالبــى 
به  فقط  کشــاورزى،  بخش  دانش آموختگان 
طرح هایى که توجیه اقتصادى داشــته باشد، 
بخش  گفت:  همچنین  وى  مى گیرد.  تعلق  وام 
کشاورزى از تسهیلات مناسبى در سال جارى 
برخوردار بوده و بر اســاس تفاهم نامه اى که 
شده  دانش بنیان  شرکت هاى  از  حمایت  براي 
است، تســهیلاتى در نظر گرفته شده است. 
دکتر طالبى یادآورى کرد: بر اساس تفاهم نامه 
با معاونت علمى ریاســت جمهورى و وزارت 
 200 معادل  اعتبارى  خط  کشــاورزى،  جهاد 
میلیارد تومان براى کمک به شرکت هاى فوق 

باز شده است.

دکتر طالبی تشریح کرد:

جزئیات پرداخت تسهیلات  ضمانتی
به دانش آموختگان کشاورزي
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با تسهیلات بانک کشاورزي 
به بهره برداري رسید

همایــش تجلیل از مشــتریان برتر 
بانک کشاورزي استان تهران با حضور 
دکتــر محمد طالبی رئیس هیات مدیره 
مهندس  کشاورزي،  بانک  مدیرعامل  و 
موسوي رئیس سازمان جهاد کشاورزي 
اســتان تهران، امین مرادي مدیر امور 
مشــتریان بانک،مهندس فهیمی مدیر 
بانک کشاورزي استان تهران و مدیران 
گروه هاي این مدیریــت و 120 نفر از 
مشــتریان برتر بانک کشاورزي استان 
تهران کــه از فعــالان و برترین هاي 
ازجمله  کشــاورزي  مختلف  حوزه هاي 
گاوداران، باغداران، مرغداران و مدیران 
عامل بخش هاي مختلف کشــاورزي و 
صنایع تبدیلی اســتان تهران بودند روز 
سه شنبه اول بهمن ماه در محل باشگاه 

الهیه بانک برگزار شد. 
به گزارش روابــط عمومی مدیریت 
بانک کشــاورزي اســتان تهــران در 
این همایــش مهنــدس فهیمی مدیر 
ضمن  تهران  اســتان  کشاورزي  بانک 
خوش آمدگویی اظهار داشت: خوشحالم 
که خدمتگزار شــما در بانک کشاورزي 
هستم، چرا که این بانک طی چند سال 

گذشته با وجود مشکلات عدیده اي که 
در کشور وجود داشــت، توانست نقش 
بی بدیلــی را در تأمیــن امنیت غذایی 
جامعــه ایفا کنــد. بخش کشــاورزي 
کشــور توانسته اســت علاوه بر سهم 
13 درصــدي از تولیــد ناخالص ملی، 
22 درصد از اشــتغال کشور را به خود 
اختصاص دهد که این سهم در بسیاري 
از اســتان ها بالاتر از 30 درصد اســت. 
مهنــدس فهیمی در ادامه با اشــاره به 
نقش پررنگ بخش کشاورزي در تأمین 
غــذاي جامعه گفــت: بالاترین توفیق 
فعالان بخش کشــاورزي این است که 
به  رغم مشکلاتی مانند خشکسالی هاي 
پیاپی و قرار داشــتن بــر روي کمربند 
حادثه خیز دنیا، با عشق و علاقه به کار 
و فعالیت می اندیشند و در عرصه تولید 
ســرداران جبهه تولید کشور به حساب 
می آیند و بیــش از 90 درصد از غذاي 

مردم را تولید می کنند. 
وي در ادامــه افزود: اگر نبود شــور 
و عشــق و همت والاي شــما، چگونه 
می توانســتیم بــا وجود مشــکلات در 
اقلیم هاي مختلف کشــور و نیز جنگ 

اقتصادي غــرب، در تولید 22 محصول 
کشاورزي رتبه هاي اول تا هفتم جهان 
را کســب کنیم. حصول این موفقیت ها 
با قواعد و شــاخص هاي دنیاي امروزي 
مطابقت ندارد و تنها علت آن عشق به 

مردم و ایران است. 
مهندس فهیمــی در پایان گفت: به 
دســتور دکتر طالبی با تمام توانمان در 
خدمت شــما خواهیم بود و آنچه را که 
بتوانیم براي جلب رضایت شــما انجام 
خواهیــم داد. امیدواریــم که با لطف و 
عنایت خداوند متعال و نیز مساعدت هاي 
مدیرعامل بانک کشــاورزي، بتوانیم با 
توان بیش تري در خدمت شما مشتریان 
و کشاورزان باشــیم، چرا که مهم تر از 
خدمت، اندیشه درست در خدمت رسانی 

به بخش کشاورزي کشور است. 
درادامــه دکتر محمــد طالبی مدیر 
عامل بانک درقالب یک جلسه پرسش 
وپاسخ به سئوالات مطرح شده ازسوي 
نمایندگان صنوف حاضر درجلسه پاسخ 
داد و در انتهــا با اهداي نمادین تندیس 
ویژه ازمشتریان برترشعب استان تهران 

قدردانی شد.

برگزاري همایش 
تجلیل از مشتریان 
برتر شعب استان 
تهــران

   بهسـازى و توسـعه کارخانـه تولید 
خـوراك دام و طیـور بـا ظرفیـت تولیـد 
در  سـال  در   دام  خـوراك  تـن   50000
شهرستان طوس اسـتان خراسان رضوى 
بـا صـرف هزینه اى معـادل 12 میلیـارد و 

ریال میلیـون   500
 پـرورش و تولیـد گل رز و گل هـاى 
زینتـى بـا ظرفیـت 1200000 شـاخه گل 
در سـال بـه روش کاشـت هیدروپونیک  
در شهرسـتان شـاندیز اسـتان خراسان 
رضـوى بـا صـرف هزینـه اى معـادل 11 

ریال میلیـارد 
 پـروار بنـدى بـره بـه ظرفیـت 500 
راس در شهرسـتان کلات نـادرى اسـتان 
خراسـان رضـوى با صـرف هزینـه اى به 

مبلـغ 3 میلیـارد و 300 میلیـون ریـال 
 مرغـدارى گوشـتى بـه ظرفیـت 40 
هـزار قطعه در شهرسـتان گناوه اسـتان 
بوشـهر بـا صـرف هزینـه اى بالـغ بـر 4  
میلیـارد و 480 میلیـون ریـال و زمینـه 

نفر   اشـتغال8 
 مرغـدارى گوشـتى بـا گنجایش 20 
هـزار قطعـه و ظرفیـت تولیـد 200 تـن 
شهرسـتان  در  سـال  در  مـرغ  گوشـت 
مرنـد اسـتان آذربایجان شـرقى با صرف 
هزینـه اى حـدود 423 میلیـون ریـال و 

نفر   اشـتغال5  زمینـه 
 طـرح آبیارى تحت فشـار در سـطح 
در  مروسـت  شهرسـتان  در  هکتـار   30
اسـتان یـزد بـا صـرف هزینـه اى بالغ بر 

یـک میلیـارد ریال  
 پـرورش اسـب بـا ظرفیـت 40 رأس 
در شهرسـتان میبد اسـتان یـزد با صرف 
هزینـه اى بالغ بر 4 میلیـارد و 400 میلیون 

ریـال و زمینه اشـتغال5 نفر
در  راسـی   50 شـیرى  گاودارى   
بـا  سـمنان  اسـتان  آرادان  شهرسـتان 
صرف هزینـه اى معادل 3 میلیـارد و 444 
میلیـون ریـال و زمینـه اشـتغال4 نفـر  
در  قطعـه اي  هـزار   40 مرغـداري   
بـا  سـمنان  اسـتان  ارادان  شهرسـتان 
صـرف هزینه اي معـادل 5 میلیارد و 584 
میلیـون ریـال و زمینـه اشـتغال 6 نفـر

در  قطعـه اي  هـزار   55 مرغـداري   
اسـتان سـمنان با صرف هزینه اي معادل 
5 میلیـارد و 660 میلیـون ریـال و زمینه 

نفر اشـتغال 6 

بانک کشاورزي استان کردستان تا پایان دي ماه سال 
جاري بر اساس دستور العمل اعطا تسهیلات براي خرید 
کمباین وتراکتور در ســال زراعی92-93با هدف توسعه 
و ارتقا مکانیزاسیون کشــاورزي و تامین به موقع ماشین 
الات و ادوات کشاورزي به 224نفر متقاضی معرفی شده 
ازسوي سازمان جهاد کشاورزي تسهیلات خرید تراکتور و 
کمباین و سایر ادوات و ماشین الات کشاورزي اعطا کرد. 
بــه گــزراش روابط عمومــی مدیریت شــعب بانک 
در استان،ســهمیه اســتان اعتباري بالغ بــر 25 میلیارد 

و 6500میلیون ریال اســت که تا کنــون 122 میلیارد و 
607میلیــون ریال از محل منابع داخلــی بانک در قالب 
خریــد 192فقره تراکتور و 10 فقــره کمباین و 22 فقره 
ســایر ادوات و ماشین الات کشاورزي تسهیلات پرداخت 

شده است. 
بر اساس این گزارش، تاکنون 565نفر از سوي سازمان 
جهاد کشــاورزي به این مدیریت براي دریافت تسهیلات 
معرفی شده است که به 224نفر تسهیلات پرداخت شده 

و 266نفر در دست اقدام است.

بانک کشاورزي استان کردستان با شروع سال زراعی 92-93 تا کنون به 
224نفر متقاضی خرید کمباین و تراکتور تسهیلات اعطا کرد
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عضــو  کار  ماهــی  داور  مهنــدس 
هیئــت مدیره بانک کشــاورزي گفت: 
ســازمان هاي امروزي بــراي ماندن در 
عرصه فعالیت و رقابت باید چابک باشند 
و به تغییرات ناگهانی، فرصت هاي جدید 
بازار و نیازمندي هاي مشــتري پاســخ 

سریع دهند. 
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک 
کشــاورزي، ماهی کار کــه صبح روز 
چهارشنبه دوم بهمن سال جاري در یک 
ارتباط زنده تصویري با شرکت کنندگان 
دومین همایش سالانه ناظران ویژه این 
بانک ســخن می گفت، با اعلام مطلب 
فوق افزود: پیچیدگی هاي فرآیند انجام 
کار، کثرت وظایف و فعالیت ها و گذشت 
زمان باعث می شود که سازمان ها براي 
ماندن در عرصه ، دنبال طرح هایی باشند 
که بتواننــد ابعاد مورد اشــاره را تحت 

پوشش قرار دهند. 
وي خاطر نشــان کرد: طرح ناظران 
ویژه در بانک کشاورزي به عنوان یک 
ســازمان چابک، همســو با این اصول 

طراحی و تعریف واجراء می شود. 
عضو هیئت مدیره بانک کشــاورزي 
در ادامــه بــه اصــول حاکم بــر علم 

ارتباطات و کنترل اشــاره کرد و گفت: 
در این راســتا ســازمان ها می بایستی 
علاوه بر درك محیط و جذب اطلاعات 
از آن و برقــراري ارتباط بین اطلاعات 
و عملیات توانایی آگاهی از انحرافات و 
عملیات اصلاحی براي رفع مشکلات را 

داشته باشند. 
ماهی کار متذکر شــد: طرح ناظرین 
ویــژه با هدف تحقق این ویژگی ها اجرا 
شــد تا از این طریق نظارت نامحسوس 
بر رفتار کارکنان و مشتریان و همچنین 
عملکــرد سیســتم ها و ابزار هاي مورد 
اســتفاده داشته باشــد تا بتواند آگاهی 
و  تصمیم ســازي  بــراي  بیشــتري 

تصمیم گیري فراهم کند. 
وي عملکرد طرح ناظران ویژه را طی 
یک دهه گذشــته مثبت ارزیابی کرد و 
گفت:گرچه این طرح در طراحی و اجرا 
موفق عمل کرده است اما براي دستیابی 
به اهداف تعیین شده کافی نیست و به 
مشــارکت بیش از پیش ناظران ویژه به 
منظور بروز رســانی طرح موصوف نیاز 

دارد. 
عضو هیئت مدیره بانک کشــاورزي 
در بخــش دیگـــــري از ســخنانش

گفــت: آنچه امروز از بعــد نظارتی چه 
به صورت محســوس و یا نامحســوس 
انجــام می شــود در راســتاي توجه به 
مشــتریان برون و درون سازمانی است 
چرا که مشتري برون سازمانی به سازمان 
سود رسانده و مشــتري درون سازمانی 

ارزش افزوده را بالا می برد. 
وي تصریح کرد: مشتري مداري رمز 
بقاي ســازمان ها اســت چرا که اعتقاد 
داریم در تعریف ارتباط با مشتري نقطه 
پایانــی نداریم و همیشــه باید در اوج 

باشیم. 
ماهــی کار گفت: بانک کشــاورزي 
سازمانی مشــتري مدار است و تمامی 
طرح هایــی که در آن اجرا می شــود در 
راستاي رضایت اوســت و معتقد است 
رضایت مشــتري ســرمایه بانک است 
و بدین لحاظ اســت کــه ارائه خدمات 
به مشــتري همواره سرلوحه تفکرات و 

برنامه هاي بانک قرار دارد. 
اشــاره  با  ســخنانش  درخاتمه  وي 
بــه روش هــاي ارزیابی عملکــرد در 
ســازمان ها، طرح ناظــران ویژه بانک 
کشاورزي را متعالی ترین روش نظارتی 

و همسو با رضایت مشتري دانست. 

مدیر امور اعتبارات و 
وصول بانک از شعب استان 

هرمزگان بازدید کرد
با هدف دیــدار با همکاران و ایجاد 
انگیــزه مضاعــف خدمت رســانی ، 
اعتبارات  امور  مدیر  شــاهوردي  دکتر 
و وصــول، میرزایی رئیــس اداره کل 
اعتبارات و هدایت ســرمایه گذاري و 
اعظمی رئیس اداره کل نظارت و امور 
شــعب طی روزهاي 16 و 17 دي ماه 
ســالجاري از شعب اســتان هرمزگان 

بازدید به عمل آوردند . 
بانک  عمومــی  روابط  گــزارش  به 
کشــاورزي هرمزگان، در این بازدیدکه 
قاســمی نژاد مدیــر شــعب بانک در 
هرمزگان مدیران ارشد بانک را همراهی 
می کرد ، گفت : حضور مقامات و اولیاي 
بانک موجب افزایــش انگیزه و روحیه 
کارکنان براي خدمت رسانی مطلوب تر 

به مشتریان می شود. 
بنابراین گزارش ، دکتر شــاهوردي، 
مهنــدس میرزایی و اعظمی از شــعب 
بشاگرد ، بندرجاسک ، میناب ، سیاهو ، 
احمدي ، فارغان و شــمیل و حاجی آباد 
در مناطق شرق و شمال استان هرمزگان 
بازدیــد و در هریک از ایــن بازدیدها با 

همکاران شعب گفتگو کردند. 
شــایان ذکر اســت ، مدیــر امور 
اعتبارات و وصول ، روســاي اداره کل 
اعتبارات و هدایت ســرمایه گذاري ، 
اداره کل نظارت و امور شعب از شعبه 
بشــاگرد که در محــروم ترین منطقه 
کشــور واقع شده اســت و شعبی که 
بانک کشــاورزي به عنوان تنها بانک 
ارائه کننده خدمات بانکی در آن حضور 
دارد بازدید به عمل آوردند و از زحمات 

بی شائبه همکاران قدردانی کردند.

عضو هیئت مدیره بانک کشاورزي:

مشتري مداري 
رمز بقاي 
سازمان ها است

انتخاب بانک کشاورزي به عنوان یاور برتر
مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) استان کرمان

طی مراسم جشنی که به مناسبت خودکفایی 6300 خانواده 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی ( ره ) اســتان کرمان 
برگزار شــد از یاوران مددجویان این کمیته قدردانی به عمل 
آمد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شــعب بانک کشاورزي 

استان کرمان در این مراسم که با حضور جمع کثیري از مقامات 
و مسئولان بلند پایه استان روز چهارشنبه دوم بهمن ماه سال 
جاري برگزار شد، از مدیر شعب بانک کشاورزي استان کرمان به 

عنوان یاور برتر مددجویان تجلیل شد.
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اخبار کشاورزي

 افزایـش خریـد تضمینـی گنـدم به
11 هزار میلیارد تومان در سال 93

 تاسـیس اتحادیـه علـوم کشـاورزى 
مـدرن با عضویت 24 انجمن علمى کشـور
وضعیـت  ارائـه  بـا  ایـران  گمـرك   
تجـارت خارجى کشـور در 10 ماهه سـال 
جـارى میزان صـادرات غیر نفتى کشـور 
را در مـدت زمـان یـاد شـده 33 میلیارد 
و 788 میلیـون دلار و واردات را نیـز 37 
میلیـارد و 596 میلیـون دلار اعـلام کرد.
 رئیـس اداره تولیـدات  گیاهـى جهـاد 
کشاورزى نیشـابور گفت: حدود 48 میلیارد 
توسـعه  طـرح  اعتبـارات  محـل  از  ریـال 
بخـش  عمرانـى  امـور  صـرف  کشـاورزى 

زراعـت و باغبانـى نیشـابور شـده اسـت.
 نخسـتین پـروژه پـرورش بوقلمون 
صنعتـى در شهرسـتان جیرفـت توسـط 
شـرکت تعاونـى روسـتایى زنان بـه بهره 

رسـید. بردارى 
 معاون وزیر کشـاورزى گفـت : طى 6 
سـال اخیر سـطح زیر کشـت محصولات 
کشـاورزى ثابت مانـده و از حـدود 8/6 تا 
8/7 میلیـون هکتار اراضى آبـى زراعى و 

اسـت. نکرده  تغییرى  باغى 
 رئیـس اتحادیـه مرکـزى دامـداران 
گفـت : یارانـه 300 میلیـارد تومانى شـیر 
به مراحـل نهایى پرداخت رسـیده و مقرر 
شـده هر کیلوگـرم شـیر خـام از ابتداى 
آذر تـا پایان سـال ، 1300 تومـان از دامدار 

شـود. خریدارى 
 رئیـس اتحادیه  شـرکت هاى تعاونى 
آبزیـان کشـور بـا اشـاره به صـدور بیش 
از 90 درصـد میگوى پرورشـى کشـور در 
سـال جـارى گفـت : از 11 هزار تـن تولید 
میگـو در سـال جـارى بیـش از 90 درصد 

آن صادر شـده اسـت .
کشـاورزى  جهـاد  سـازمان  رئیـس   
از  را  اسـتان  ایـن  کرمانشـاه  اسـتان 
اسـتان هاى  موفق در اجراى طرح توسـعه 
کشـاورزى معرفـى کـرد مهنـدس علـى 
اشـرف منصورى طرح توسـعه کشـاورزى 
را یکـى از طرح هـاى موفق بخـش دانش 
اعـلام و گفـت بر اسـاس قانـون 10 درصد 
منابع صندوق توسـعه ملى بایـد به بخش 

یافت.  اختصـاص  کشـاورزى 

دکتــر محمــد طالبــى رئیــس 
هیئــت مدیــره و مدیرعامــل 
بانــک کشــاورزى گفــت: امــروز 
بیــش از هــر زمــان کمبــود 
ــره اي در بخــش  ــت زنجی مدیری
ــود. ــاس مى ش ــاورزي احس کش
ــی  ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
کشــاورزي  بانــک  مدیریــت 
ــی  ــر طالب ــران، دکت ــتان ته اس
ــاه  ــن م ــنبه اول بهم روز سه ش
ســال جــاري در همایــش تجلیل 
از تولیدکننــدگان و مشــتریان 
برتــر شــعب ایــن بانــک در 
ــلام  ــن اع ــران ضم ــتان ته اس
مطلــب فــوق افزود:آنچــه امــروز 

ــد  ــکلات تولی ــوان مش ــه عن ب
در بخــش کشــاورزى کشــور 
ــى،  ــم از واردات غیرکارشناس اع
نهاده هـــــــاى  توزیـــــع 
ــالادر  ــاى ب ــاورزى، هزینه ه کش
ــدف  ــازار ه ــانات ب ــد، نوس تولی
تولیــدات کشــاورزى و.... بــا 
آن مواجه ایــم ناشــى از نبــود 
ــره اى در بخــش  ــت زنجی مدیری

ــت.  ــور اس ــاورزى کش کش
 وى بــا پیشــنهاد تشــکیل 
ــن  ــره اى در ای ــت  زنجی مدیری
ــى رود  ــار م ــزود: انتظ بخــش اف
همچــون گذشــته اعتمــاد متقابل 
میــان تولیــد کننــدگان، دولت و 

ــا  ــک کشــاورزى ب ــن بان همچنی
ــود  ــرار ش ــرژى بیشــترى برق ان
و کلیــد حــل ایــن مســائل 

ــت. ــت اس صداق
دکتــر طالبــی تصریــح کــرد: 
تشــکل هــا، اتحادیــه هــا و 
تولیدکننــدگان کشــاورزى بایــد 
از طریــق برگــزاري جلســاتى بــا 
ــس  ــاورزى مجل ــیون کش کمیس
ــلاش  ــام ت ــلامى تم ــوراى اس ش
خــود را بــراى انجــام ایــن مهــم 
ــى  ــر طالب ــد.  دکت ــه کار گیرن ب
ــه  ــن ســوال ک ــه ای در پاســخ ب
چــرا بخــش کشــاورزى از بانــک 
تســهیلات  اســلامى  توســعه 

بخش کشاورزي 
نیازمند مدیریت 
زنجیره اي است

دکتر طالبی:

1. بــراى تصمیــم گیــرى از کامــل تریــن و صحیــح 
ــازه  ــد ت ــتفاده کن ــات اس ــن اطلاع ــازه تری ــن و ت تری

ــت دارد. ــده اى در موفقی ــر عم ــات تاثی ــودن اطلاع ب
ــده را در  ــرح پیچی ــد ط ــئولیت چن ــچ گاه مس 2. هی

ــرد. ــده نگی ــه عه ــان ب ــک زم ی
3. نــکات مثبــت کارکنــان خــود را بشناســد و مرتبــاً 
بــه ایــن نــکات اشــاره نمایــد و آن را تحســین کنــد تــا 

احســاس کننــد کــه مهــم و مــورد توجــه انــد.
ــع و درســت  ــه موق ــود را ب ــه کار خ ــى ک 4. کارکنان
ــد . ایــن عمــل باعــث  ــد تشــویق کن انجــام مــى دهن
ایجــاد انگیــزه و الگویــى مثبــت بــراى دیگــر کارمنــدان 

مــى شــود.
ــدت،  ــاه م ــاى کوت ــدف ه ــایى ه ــراى شناس 5. ب
میــان مــدت ، دراز مــدت و شــناخت راهکارهایــى کــه 
بــراى رســیدن بــه آن هدفهــا بایــد انجــام داد بکوشــد.
6. هرگــز بــراى شــروع کار تــازه تامــل و تاخیــر نکنــد 

زیــرا تــا کارى شــروع نشــود بــه اتمــام نمــى رســد.
7. آخریــن ســاعات صبــح را بــراى کارهایــى بگــذارد 

کــه نیازمنــد تفکــر و تمرکــز اســت.
8. اجــازه دهــد کارمنــدان در بخشــهایى کــه مــورد 
ــد کار  ــترى دارن ــى بیش ــت و کارآی ــان اس ــه آن علاق

ــد. کنن
ــه دل  ــه اى ب ــد و کین ــران را ببخش ــور دیگ 9. قص
ــد و  ــروى مفی ــاى شــخصى نی ــه ه ــرا کین ــرد ؛ زی نگی
روحیــه شــاداب را از بیــن مــى بــرد و مانــع رســیدن بــه 

مراحــل عالــى پیشــرفت مــى شــود.
ــا  ــد ت ــات کن ــق ملاق ــراد برجســته و موف ــا اف 10. ب

ــد. ــردارى کن ــو ب ــان الگ ــد از راهکارهایش بتوان
ــراى  ــى را ب ــاً وقت ــود حتم ــزى خ ــه ری 11. در برنام
پیــاده روى و شــناو بازیهــاى مــورد علاقــه خــود 

ــد. ــاص ده اختص
منبع: بازار کسب و کار

مدیر موفق باید
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اخبار اقتصادي ـ بانکی
تحقیقــات ،  معــاون   
وزیــر  آمــوزش  و  ترویــج 
جهــاد کشــاورزي از اختصــاص
ــهیلات  ــان تس ــارد توم 200 میلی
بنیــان  دانــش  مراکــز  بــه 
کشــاورزي بخــش  در  فعــال 

خبر داد.
 ســخنگوى کمیســیون تلفیــق 
ــیون در  ــن کمیس ــه ای ــت: ک گف
ــه  ــه بودج ــى لایح ــان بررس جری
تصویــب کــرده کــه ســه هزار 
اعتبــار  تومــان  میلیــارد 
ــت از  ــراى حمای ــنه ب قرض الحس
ــص  ــر تخصی ــیب پذی ــار آس اقش

ــد. یاب
هیـات  عضـو  البـدوي،  امیـر   
علمـی دانشـگاه تربیـت مـدرس، 
گفـت: حرکـت بانک هـا به سـمت 
فنـاوري و تبدیـل اطلاعـات بانک 
موجب  الکترونیکـی  دیتاهـاي  بـه 
کاهـش مصـرف 60 میلیـارد بـرگ 
کشـور  بانکـی  نظـام  در  کاغـذ 

می شـود.
 معـاون نظارتـى بانـک مرکزى 
با اعـلام اینکه ویزا کارت و مسـتر 
کارت هـا در ایـران صادر نمى شـود 
و برخـى بانک هـاى خارجـى آن را 
به دلیـل  گفـت:  مى کننـد،  صـادر 
صـدور ایـن  کارت هـا در خـارج از 
بانـک  مجـوز  بـه  نیـازى  کشـور، 

رند. ندا
ویرچافتـس  نامـه  هفتـه   
سـازمان  از  نقـل  بـه  آلمـان  وك 
همکارى و توسـعه اقتصـادى واقع 
در پاریـس اعـلام کـرد: بانکهـاى 
اروپایـى در مجمـوع در حدود 84 
میلیـارد یـورو (115 میلیـارد دلار) 

دارنـد. سـرمایه  کسـرى 
اسـتفاده  مشـتریان  تعـداد   
کننـده از خدمـات سیسـتم همراه 
پایـان  در  ایـران  صـادرات  بانـک 
آذر مـاه سـال 92، از یـک میلیون 
و 275 هـزار کاربـر گذشـت و این 
 31 رشـد  دهنـده  نشـان  میـزان 
درصـدى نسـبت بـه مقطـع زمانى 

مشـابه در سـال 91 اسـت.

راز موفقیت
 یکـی از کشـاورزان منطقـه اي، همیشـه در 
مسـابقه ها، جایـزه بهتریـن تولیدکننـده غله 
را بـه  دسـت مـی آورد و بـه  عنـوان کشـاورز 
نمونه شـناخته شـده بـود. رقبـا و همکارانش، 
علاقه منـد شـدند راز موفقیتـش را بداننـد. به 
همیـن دلیـل، او را زیـر نظر گرفتنـد و مراقب 
کارهایـش بودنـد. پـس از مدتـی جسـتجو، 
سـرانجام بـا نکتـه  عجیـب و جالبـی روبـرو 

ند.  شد
این کشـاورز پـس از هر نوبت کِشـت، بهترین 
بذرهایـش را به همسـایگانش مـی داد و آنان را 

از ایـن نظر تأمیـن می کرد.
برنـده   می بایسـت  او  همسـایگان  بنابرایـن، 

او! خـود  نـه  می شـدند  مسـابقه ها 
کوشـش  و  شـد  بیش تـر  کنجکاویشـان 
علاقه منـدان بـه کشـف ایـن موضـوع کـه با 
تعجـب و تحیـر نیـز آمیختـه شـده بـود، به 

جایـی نرسـید. سـرانجام، تصمیـم گرفتنـد 
ماجـرا را از خـود او بپرسـند و پـرده از این راز 
عجیـب بردارند. کشـاورز هوشـیار و دانـا، در 
پاسـخ بـه پرسـش همکارانـش گفـت: «چون 
جریـان بـاد، ذرات بارورکننده غـلات را از یک 
مزرعـه به مزرعـه  دیگـر می برد، مـن بهترین 
بذرهایم را به همسـایگان مـی دادم تا باد، ذرات 
بارورکننـده نامرغـوب را از مزرعه هـاي آنان به 
زمیـن مـن نیـاورد و کیفیت محصول هـاي مرا 

نکند!» خـراب 
همیـن تشـخیص درسـت و صحیح کشـاورز، 
توفیـق کامیابـی در مسـابقه هاي بهترین غله 
را برایـش بـه ارمغـان مـی آورد. گاهـی اوقات 
لازم اسـت بـا کمـک به رقبـا و ارتقـاء کیفیت 
و سـطح آنها، کاري کنیم کـه از تأثیرات منفی 

آنهـا در امان باشـیم.
منبع: سایت داستان

کته
ن

دریافــت نمــى کنــد، گفــت:اول 
ــلامى  ــعه اس ــک توس ــه بان اینک
ریســک ســرمایه گــذارى در 
ایــران را بــالا مــى گیــرد و 
ــت  ــز بالاس ــود آن نی ــرخ س ن
ــل  ــه دلی ــر ب ــى دیگ و از طرف
اینکــه  اســتفاده از ســرمایه 
خارجــى مــا را بــا ریســک 
ارز  قیمــت  تغییــرات  بــزرگ 
ــدگان  ــه مى کند،تولیدکنن مواج
ایرانــى نمــى تواننــد از ســرمایه 
ــر  ــد.  ب ــتفاده کنن ــى اس خارج
ــه  ــزارش در ادام ــن گ اســاس ای
نشســت مذکــور، دکتــر باهــرى 
ــن  ــى ضم ــع لبن ــده صنای نماین
ــک  ــل بان ــی از مدیرعام قدردان
کشــاورزي و مدیــر شــعب ایــن 
بانــک در اســتان تهــران اظهــار 
داشــت: مشــکلات صنایــع لبنى 
بــا دیگــر صنایــع تقریبــا یکــى 
ــرمایه  ــه س ــاز ب ــت و آن نی اس
در گــردش بــالا اســت کــه 
امیــدوارم راه حــل ایــن مشــکل 

ــود.  ــدا ش پی
در  طالبــى  محمــد  دکتــر 
ایــن رابطــه گفــت : اعتبــار 
ــک  ــد ی ــالان تولی ــنجى فع س
نیــاز عظیــم در اقتصــاد اســت  و 
بــه نظــر مــن یکــى از مطالبــات 
کننــدگان  تولیــد  اساســى  

بایداعتبــار ســنجى باشــد.
نشســت  ایــن  ادامــه  در 
مشــاور  پاســخ،  و  پرســش 
صنایــع غذائــى بهــروز، در بیــان 
خواســته هــاى خــود از مدیریت 
ــن  ــاورزى گفت:اولی ــک کش بان
تقاضــاى مــن پایــه گــذارى 
ــر بانــک  باشــگاه مشــتریان برت
کشــاورزى اســت . ایــن  اقــدام 
ــراى  ــه اى ب ــد مقدم ــى توان م
زنجیــره اى  مدیریــت  ایجــاد 
ــاط  ــه اقس ــر اینک ــد ودیگ باش
ســرمایه در گــردش حداقــل 
ــد  ــا تولی ــد ت ــاله باش ــه س س
کننــده بتواند از ســودش اقســاط 
را پرداخــت کنــد، نه از ســرمایه 
همچنیــن  خــود.  گــردش  در 
ــدگان و  ــا، تولیدکنن ــه ه اتحادی
تشــکل هــاى بخــش کشــاورزى، 
منابــع  تــا  کننــد  تــلاش 
ــعه  ــدوق توس ــترى از صن بیش
ملــى جــذب ایــن بخــش شــود.

ــت  ــس هیئ ــل و رئی مدیرعام
در  کشــاورى  بانــک  مدیــره 
پاســخ بــه  پیشــنهاد  پایــه 
مشــتریان  باشــگاه  گــذاري 
ــک  ــک گفت:بان ــن بان ــر ای برت
ــت؛  ــک تولیداس ــاورزى بان کش
ــهامدار آن  ــما س ــه ش ــى ک بانک

هســتید.

رشــد  شــد:  متذکــر  وي 
ــاورزى  ــک کش ــى بان ــع مال مناب
رشــد  بــا  متناســب  هــم 
ــى 3  ــا ط ــت ام ــى اس نقدینگ
تــا 4 ســال گذشــته منابــع 
ــى  ــش چندان ــک افزای ــن بان ای
ــک  ــن ی ــه ای ــته اســت ک نداش
ــت  و  ــى اس ــت اساس محدودی
اگــر بخواهیــم ســقف تســهیلات 
ــار  ــاً از آم ــم، حتم ــالا ببری را ب
ــد  ــد وام بگیرن ــه بای ــانى ک کس

ــود. ــى ش ــم م ،ک
ــه گفــت:  ــى در ادام دکترطالب
توســعه  صنــدوق  اعتبــارات 
ــى  ــیار خوب ــت بس ــى فرص مل
ــراي بخــش کشــاورزي اســت  ب
در ســال 90 و 91 توانســتیم از  
ــدوق  ــن صن ــارات ای محــل اعتب
پرداخــت  خوبــى  تســهیلات 
ــم  ــلاش کنی ــد ت ــا بای ــم. ام کنی
اســتفاده  ظرفیــت  ایــن  از 

ــود. ــترى ش بیش
ــال  ــه س ــت:در بودج وي گف
بخــش  ریالــى  درصــد   ،93
نویــس  پیــش  در  کشــاورزى 
ــا  ــت، ام ــود نداش ــه وج بودج
بــا تــلاش وزیــر محتــرم جهــاد 
ــاى  ــى ه ــا رایزن ــاورزى و ب کش
مــا، ایــن بخــش در لایحــه 

ــد. ــده ش ــه دی بودج
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تاریخ نگاري بانک کشاورزي

گسترش سازمان 
پس از تاســیس و افتتــاح بانک فلاحتى 
و صنعتى ، نخســتین اقدامى که مصادر امور 
بانــک انجام دادند تامین پرســنل مورد نیاز 
و کادر مطلع براى تشــکیل ادارات مرکزى 
و ســپس تاســیس شــعب در شهرستان ها 
بود که در شــرایط آن زمان به ســهولت در 
اختیار قرار نمــى گرفت؛ لذا بدواً از بعضى از 
کارمندان شــاغل در وزارتخانه هاى مختلف 
( به صورت مامور خدمــت در بانک) و بعداً از 
کارکنــان بانک منحله اســتقراضى روس و 
همچنیــن از کارمندان مســتعفى بانک هاى 
ملى ، شاهنشــاهى، عثمانى اســتفاده کردند 
و معــدودى افراد و شــخصیت هاى وارد به 
امور حقوقى ، حســابدارى ، ادارى ، به خدمت 
دعوت شــدند و در مجموع سازمان جدیدى 
را پى ریزى کردند به اســتناد گزارش هیات 
مدیره بانک به مجمع عمومى صاحبان سهام 
(منضم به تراز نامه سال 1314 ) تا  آن سال 
علاوه بر تشکیل ادارات دفتر و بایگانى کل، 
بازرسى کل ، امور مالى و اعتبارات کل نظارت 
کل وامها ، بررسى و آمار ، کارپردازى و اموال ، 
واحد نیمه مستقل بانک سابق ایران مسئول 
اســتقراضى  ســابق  بانک  مطالبات  وصول 
روس ) در تهران ، در شــهرهاى مختلف هم 
در ســال 1313 شعب اصفهان ، تبریز ، رشت ، 
شــیراز ، مشهد و در سال 1314 شعبه کرمان 
را تاســیس و راه اندازى کردند. متعاقب این 
اقدامات ، در سال 1315 شعبه رضائیه (ارومیه 
فعلى)، در ســال1316 شــعبه همــدان، در 
سال1317 شــعب مرکزى ، اراك، کرمانشاه 
و در ســال1318 شعبه شــاهرود و در سال 
1319 شعب زنجان، قزوین ، کاشان ، اردبیل، 
بروجرد ، سبزوار ، قم ، یزد به جمع شعب قبلى 
اضافه شدند که با این ترتیب در سال 1320 
جمع شعب مفتوحه به تعداد 20 واحد و جمع 
نمایندگى هاى تاســیس شده به 25 واحد به 

شرح زیر افزایش یافت .
آباده ، اردکان ، الیگودرز ، بیرجند ، بم ، جهرم، 
ســاوه ،  رفســنجان ،  دماوند،  دامغان ،  خوى ، 
ســمنان ، سنندج ، سنقر ، ســیرجان ، شهرضا، 
شــهرکرد، کرج، مراغه ، ملایــر، نجف آباد، 

نطنز ، نهاوند، نیشابور ، ورامین.

پیشنهادهاى شما
عنوان پیشــنهاد : تهیه فرم ارزیابی عملکرد کاربران 

ارشدکنترل اسناد
کد پیشنهاد : 37336

تاریخ پیشنهاد: آذر ماه 92
پیشنهاد دهندگان:

زهرا حسینى، کدپرسنلی: 18513
حسین میرتاج، کدپرسنلی: 17680

محل خدمت: مدیریت تهران بزرگ
متن پیشنهاد به شرح ذیل است:

هم اکنون اطلاعات متمرکز از بابت اسناد اصلاحی وجود 
ندارد و همچنین اطلاعات مربوط به اشــتباهات معمول در 
اسناد وجود ندارد. پیشــنهاد می شود به منظور کاهش بروز 
اشتباهات در اسناد صادره، اعم از مبلغ، مشخصات مشتري و 

...، فرمی تهیه شود که کاربران ارشد کنترل اسناد هر شعبه 
بتوانند مشخصات همکاران به همراه عنوان و تاریخ اشتباه 

انجام گرفته را در آن درج کنند.
به وســیله این فرم می توان فراوانی هریک از اشتباهات 
انجام شــده در شــعب را محاســبه کرد تا اقدام لازم براي 
کاهــش مواردي که تعداد زیادي ســند اصلاحی براي آنها 

صادر می شود، انجام شود. 
همچنین بــا تجزیه و تحلیل این فرم در بازه هاي زمانی 
هفتگی یا ماهانه می توان کاربران باجه و نیز کاربران ارشدي 

را که عملکرد بهتري داشته اند شناسایی و تشویق کرد.
  این پیشــنهاد هم اکنون در قالب فرم شماره 6 درشعب 

تهران بزرگ در حال اجرا است.
امتیاز پیشنهاد: 1 نمره

1. مشــترى را فقط نباید دید،باید 
شنید، خواسته او را شنید ،افکار درونى 
وخواسته هایش را درهمان لحظاتى که 
منتظر ایســتاده و دردرون او مى گذرد 
را شــنید. ساده اســت، این حرف ها و 
خواســته ها را از نگاه ها، حرکات سر و 
حالت لبخند و اخم او مى توان شنید و 
آخرین پیام  او هنگام خروج از شــعبه 
شنیدنى تر اســت، خداحافظى گرم یا 

بى تفاوت، یا اصلاً بدون خداحافظى.
2. انجام خدمات ســریع  و رفتار 
مناســب . بله؛ انجــام خدمت تند و 
سریع و دقیق در مشترى ایجاد نیرو 
مى کند مخصوصاً اگر ســالن انتظار 
به مفهوم  شــدن  برنده  شلوغ باشد. 
اینکــه مشــترى در مدیــرت زمان 
آن روز یکــى از امــورات خود رادر 
کوتاه ترین زمان و بدون اســترس و 
با آرامش تمام انجام داده و به سوى 
قسمت بعدى زمان بندى خود مى رود 
و این یعنى رضایت ، و رضایت یعنى 
آوردن بیشــترین منابع گردشى خود 
نزد شــعبه شــما، چون بیشترین و 
حجیم ترین کار خــود را زودتر و به 
نحو احســن انجام مى دهد ، پس این 

یک انتخاب خوب براى اوست.
3. بهتریــن ولذت بخــش ترین 
مخصوصاً  مشــترى  بــراى  موضوع 

مشتریان ویژه این است که هنگام ورود 
به شــعبه با سلام گرم و لبخند رییس 
شعبه و سایر همکاران روبرو مى شوند 
که این نشانه اى است که مى خواهیم 
با طیب خاطر به مشترى خدمات ارائه 

دهیم.
4. همیشه فکرکنیم مشتریان رییس 
ما هســتند و باید دستورات و خواسته 
هایشــان را انجام دهیم و فکر کنیم 
اى  نمره  نادرست،مشترى  باهربرخورد 
منفى در کارنامه ما ثبت مى کند .پس 
نتیجه مى گیریم:"خدمت خوب و جلب 
رضایت مشترى که همان نمره مثبت 
است آرامش براى ما و مشترى،آسایش 
بعداز وقت ادارى، توســعه و پیشرفت 
شعبه و نزدیکى به اهداف کلان بانک 

را به دنبال دارد.
5. ســعى کنیم به عنــوان رییس 
شــعبه از ایجاد تنش ودرگیرى وفشار 
عصبى  بین همکاران جلوگیرى کنیم 
واین را بدانید و بدانیم که محیط آرام و 
دوستانه وهمدل و همگرا باعث مى شود 
کارها سریع و بدون تاخیرانجام شود و  
باتوجه به اینکه حداقل 8 تا 10ساعت 
درکنارهم هســتیم از باهم بودن لذت 
ببریم ودر کارها باهم همکارى داشته 
باشیم واین گذر عمر رابا هم پیرشویم 

نه اینکه همدیگر را پیرکنیم.

ویک تجربه :
"براي جلب مشــترى و مشــغول 
کردن کودکان آنها همیشه از ویفرهاى 
کوچــک رنگارنگ مینو در کشــوى 
میز خــود نگهدارى مى کنــم و نیز 
تعدادى ماشــین اسباب بازى کوچک 
پلاســتیکى تهیه کرده ام که به اکثر 
کودکان خردسال هدیه مى کنم که این 
امرباعث ایجاد یک فکرمثبت در ذهن 
کودکان شده و نام بانک کشاورزى در 
ذهنشــان حک مى شود. بارها مادرانى 
که یک بار بــراى انجام کار بانکى به 
صورت اتفاقى به این شــعبه مراجعه 
کرده انــد در مراجعات بعــدى اذعان 
نموده اند که کودکانشان ما را ترغیب 
کرده اند  تادر بانک کشــاورزى افتتاح 
حســاب کنیم و یااینکه هرگاه تبلیغ 
بانک کشــاورزى درتلویزیون یا رادیو 
پخش مى شود کودکانمان خاطره ویفر 
و ماشین کوچک را بازگو مى کنند. این 
امر باعث افتتاح حساب هاى زیادى شده 
است ضمن آنکه درمواردى مانده این 
حســاب ها نیز قابل توجه بوده است. 
پــس از هم اکنون کــودکان امروز را 
باخاطره اى شیرین به مشتریان آینده و 
همیشگى بانک کشاورزى تبدیل و راه 
را براى همکاران بعدى هموارتر سازیم.
گردآورنده: اداره ارتباط با مشتریان

فرهنگ سازي ارتباط با مشتریان
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گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

رضا اعظمی رئیــس اداره کل نظارت 
و امور شعب بانک کشــاورزي به نقل از 
مدیر عامل ایــن بانک گفت:ناظران ویژه 
بسیارموثر هستند و نظرات و دیدگاه هاي 
آنان براي ما مهم است. انتظار داریم منبعد 
گزارش هاي دقیقی از آنچه بر مشــتریان 

و به ویژه کشاورزان می گذرد ارائه کنند. 
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک 
کشــاورزي، اعظمی صبح روز چهارشنبه 
دوم بهمن ماه در دومین همایش سالانه 
ناظــران ویژه ضمن اعــلام مطلب فوق 
گفــت: از آغاز اجراي طرح مذکور تاکنون 

بیش از 63 هزار فقره گزارش نظارتی توســط ناظران ویژه تهیه و 
دریافت و در سال جاري نیز افزون بر 6 هزار فقره گزارش از ناظران 

به این اداره کل ارسال شده است. 
وي با اشــاره بــه دهمین ســال اجراي این طــرح در بانک 
کشــاورزي و تشریح ارکان آن خاطر نشــان کرد: تا کنون درباره 
محورهاي فضــاي داخلی و بیرونی شــعب ، امکانــات رفاهی 
شــعب ، نیروي انســانی ، تبلیغات و اطلاع رسانی و موارد خاص 
گزارش هایی توسط ناظران ویژه تهیه و ارسال شده است و انتظار 
می رود در ســال آینده نیز با توجه به نیازها، مشتریان و انتظارات 

آنان و در راســتاي تحقــق راهبرد بهبود 
کیفیت خدمات بانکی ، گزارشات تحلیلی و 

آسیب شناسانه از آنان دریافت شود. 
اعظمــی از اجــراي برنامــه بازدید از 
1108 طرح توسعه کشاورزي با مشارکت 
کارشناســان و متخصصین ناظــر اعم از 
بازنشســته و شاغل در سال جاري خبر داد 
و اضافه کرد: این برنامه یکی از موفق ترین 
پروژه هاي بازدیــد ناظران ویژه بود که بر 
اساس دستور مدیریت عالی بانک نتایج آن 
به سطوح عالی تصمیم گیري کشور ارائه 
شد.  وي با اشاره به بیانات مدیرعامل بانک 
کشاورزي ، ناظران ویژه را چشم هاي بصیر و ذخیره هاي این بانک 
دانست و گفت: ناظران می توانند آغاز کننده حرکت هائی باشند که 
منشاء تحولی عظیم در بانک کشاورزي و تحقق اهداف این بانک 
خواهد شد. بر اســاس این گزارش دومین همایش سالانه ناظران 
ویــژه با حضور 120نفر از ناظران ویژه بانک و رابطان طرح ناظران 
ویژه استان ها در مرکز آموزش بابلسر برگزار و از سامانه الکترونیکی 
ارسال گزارشات ناظران ویژه رونمایی شد و کارشناسان طرح نحوه 
برقراري ارتباط و ارســال گزارشات از طریق سامانه مذکور را در دو 

کارگاه آموزشی تشریح کردند. 

بازنشسـتگان  تکریـم  جلسـه   
خراسـان  اسـتان  جـارى  سـال 
همـکاران  حضـور  بـا  شـمالى 
بازنشسـتگان  و  مدیریـت  شـاغل 
در  مـاه  دى   26 روز  جـارى  سـال 
اسـتان  مدیریـت  جلسـات  سـالن 
شـد.در  برگـزار  شـمالى  خراسـان 
ایـن جلسـه دادزرى مدیـر اسـتان 
ضمـن قدردانی از زحمـات و تلاش 
در  کـرد:  عنـوان  بازنشسـتگان 
بازنشسـته  همـکاران  بـا  برخـورد 
بایـد نهایت سـعى و تـلاش مبذول 
و  احتـرام  حفـظ  ضمـن  تـا  شـود 
تکریـم آنهـا صمیمیـت و برخـورد 
شـود. حفـظ  شایسـته  و  مناسـب 
فنـودى  فرهـاد  مهنـدس   
کشـاورزي  بانـک  مدیرشـعب 
اسـتان خراسـان رضوي در سمینار 
رؤسـاى شـعب ایـن مدیریـت کـه 
روز 26  دى مـاه در مشـهد برگـزار 
شـد از افزایش سـهم از بازار منابع 
مردمـى مدیریـت خراسـان رضوى 

داد. خبـر 
قوامیـن  بانـک  مدیرشـعب   
اسـتان خراسـان رضوي بـه همراه 
تعـدادى از معاونـان و کارشناسـان 
دوم  چهارشـنبه  روز  بانـک  ایـن 
بهمـن بـا مهنـدس فرهـاد فنودى 
مدیرشـعب بانـک کشـاورزي ایـن 
اسـتان و معاونـان ایشـان دیـدار و 
دربـاره مسـائل فـى مابیـن بحث و 

نظرکردنـد. تبـادل 
ــک  ــى بان ــوراى فرهنگ ــه ش  جلس
ــتاد  ــردار اس ــور س ــا حض ــاورزى ب کش
حســینى فرمانــده ســپاه قائــم ال 
نوروزیــان  ســرگرد  محمــد(ص) ، 
ــدان   ــازمان بســیج کارمن سرپرســت س
مدیــر ســتادى بانک در اســتان ســمنان ، 
مدیرگــروه ادارى – مالــى و پشــتیبانى و 
ســایر اعضــاى شــوراى فرهنگــى بانــک 
روز ســه شــنبه اول بهمــن مــاه در دفتــر 

ــد. ــزار ش ــتان برگ ــر اس مدی

بازدید 1108 طرح توسعه کشاورزي با مشارکت ناظران ویژه
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تحقیق و توسعه با نگاه کاربردي

رهبران سازمان چگونه برند سازي داخلی را تقویت می کنند
برندسازى داخلى شــامل فعالیت ها و 
فرایندهایى اســت که کمــک مى کند تا 
کارکنان در مورد برند سازمان آگاه شوند. 
در شماره هاي قبل تحقیق و توسعه با نگاه 
عملکردي ، «انگیزش کارکنان» به عنوان 
مهمترین مولفه عملکردي در برندسازي 
داخلی از دید کارکنان بانک مورد بررسی 

قرار گرفت.
یکی از ابعاد موثر دیگر در برندســازي 
داخلی،  عامل «رهبري» اســت. در واقع 
مســئولیت توسعه اســتراتژیک و اجراى 
برندســازى داخلى باید به طور شفاف به 
فرد یا گروهى افراد در رده هاى مدیریتی 
بانک واگذار شود. بنابراین مخاطبین عامل 
رهبري از دیدگاه عملیاتی، مدیران ستادى 
و رؤســاى شعب هســتند که مسئولیت 
برندســازى داخلى در بانــک را به عهده 

دارند.
بر اساس پژوهشی که در سال 91 در 
اداره کل تحقیق و توسعه انجام پذیرفت، 

مهمتریــن مولفه هاي رهبــري در بانک 
شناسایی شــد که از بین آنها 3 مولفه ي 

ذیل از اولویت بالاتري برخوردارند:
1- عمل گرایــی مدیر و نشــان دادن 

حرف در عمل
2- شــناخت روحیــات و تفاوت هاي 
کارکنان توســط مدیر و حساس بودن به 

بروز رفتارهاي مرتبط با اهداف کارکنان
3- ارتبــاط و همــکاري نزدیــک و 

صمیمی مدیر با کارکنان
تیم توسعه و بهبود خدماتِ اداره تحقیق 
و توســعه پس از مصاحبه بــا 70 نفر از 
کارکنــان بانک و جمع آوري اطلاعات از 
حدود 1000 نفر از کارکنان شامل کاربران 
باجه، کاربران ارشــد، روسا و کارشناسان 
شــعب و بررســی و تحلیــل اطلاعات 
جمع آوري شده، به سه راهکار اساسی به 

شرح ذیل دست یافت:
الف- طراحی و اجراي دوره ي آموزشی 
ســبک هاي رهبري ویژه روساي شعب 

مبتنی بر شبیه سازي مسائل و چالش هاي 
واقعی شعب

ب- طراحی و اجراي دوره ي آموزشی 
تکنیک هاي تصمیم گیري ویژه روســاي 
شــعب (مبتنی بر مورد پژوهی به شــیوه 

بررسی در کارگاههاي آموزشی)
ج- تدوین برنامه ایجاد نشاط و شادابی 
واحدهاي ســازمانی بانــک و اجراي این 

برنامه.
به دنبال رسیدن به راهکارهاي فوق، 
طرحی با عنوان «سنجش شادابی و نشاط 
کارکنان» از آذرماه ســال جاري در اداره 
تحقیق و توســعه  در حال انجام اســت. 
پس از اجراي این پژوهشِ کاربردي که با 
مشارکت همکاران شاغل در شعب و برخی 
مدیریت هاي ســتادي در استان ها انجام 
می پذیرد، می توان از نتایج و راهکارهاي 
عملی آن در تدوین برنامه رسمی شادابی 

و نشاط کارکنان بانک بهره برداري کرد.
گردآورنده: مصطفی عبداللهی
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دبیرخانه  رییس  پویــا:  اقتصاد   
نخستین  از  پس  "ژنو"  توافق  اجراى 
نشســت با اعضاء اعلام کرد: معرفى 
بانک ها و دستگاههاى مجرى توافق 

"ژنو"
روابط  مرکز  رییس  پویا:  اقتصاد   
جهاد  وزارت  اطلاع رسانى  و  عمومی 
ملى  جشــنواره  گفت :  کشــاورزى 
کشاورزى  بخش  نوشته هاى  بهترین 

برگزار می شود.
 جهــان صنعت: رییس کل بانک 
دلار  نــرخ  تومان   2650 مرکــزى : 

مبادله اى سال 93 نیست.
 آســیا: نفت ایــران از تحریم 

درآمد.
هیات  رییس  اقتصــادى:  ابرار   
مدیره بانک مرکزى ســوئد در گفت 
وگو با ابرار اقتصادى پیشــنهاد داد : 
ایران ،  میان  داورى  تفاهم نامه  انعقاد 

اروپا و آمریکا
رســماً  اقتصادى:اروپا  ابــرار   

مشترى گاز و پتروشیمى ایران شد.
 ابرار اقتصــادى: دیلى تلگراف: 
ایران مى توانــد به یکى از بزرگترین 

اقتصادهاى جهان تبدیل شود.
 تفاهــم: با حضــور نمایندگان 
110 شــرکت بزرگ: بزرگترین هیات 

اقتصادى فرانسه به ایران مى آید. 
چهارچوب  در  اقتصــاد:  جهان   
تحقق  ژنو  توافق  اجــراى  دبیرخانه 
مى یابد ، تعریف ســاز و کار بازگشت 

ایران به بازارهاى جهانى .

دهه فجر انقلاب اسلامى -دهه فجر ،  سرآغاز طلوع اسلام،  
خاستگاه ارزش هاي اسلامی، مقطع رهایی ملت ایران و بخشی 
از تاریخ ماســت که گذشته را از آینده جدا ساخته است. در دهه 
فجر، اســلام تولدي دوباره یافت و این دهــه در تاریخ ایران 
نقطه اي تعیین کننده و بی مانند بشمار می رود. تا قبل از انقلاب 
اسلامی،  در ایران نظام اسلامی وجودنداشت و رابطه پادشاهان 
با مردم رابطه ي «غالب و مغلوب» و« سلطان و رعیت » بود و 
پادشــاهان احساس می کردند که فاتحینی هستند که بر مردم 
غلبه یافته اند و حضرت امام رضوان االله تعالی علیه این سلسله 
معیوب را قطع کردند و نقطۀ عطفی در تاریخ ایران بوجودآوردند و 
شمشیر اسلام مردم را علیه دشمنان اسلام،  مردم و استعمارگران 

به کار گرفتند. دهه فجر انقلاب از رشحات اسلام است و آئینه 
اي است که خورشید اسلام در او درخشید و این دهه فجر باید 
با عظمت هرچه تمامتر برگزارشود. این مراسم را با هیجان هاي 

عاطفی صحیح باید با طراوت و تازه کرد.
در مذهب ما،  احساسات،  گریه و شادي، حب و بغض و عشق 
و نفرت جایگاه والایی دارد. از این رو جشن هاي دهه فجر می 
بایستی همچون مراســم و اعیاد مذهبی گرامی داشته شود و 
مردمی باشــد. باید کلیه مساجد فعال شوند و مردم با حضور در 
مساجد خاطرة فراموش نشدنی حضرت امام و پیروزي انقلاب 

اسلامی را جشن بگیرند.
 منبع :سایت تبیان

دهـه فجـــر
انقلاب اسلامى

از نگــاه
مقام معظم رهبري

ت
سای

ی 
رف
معـ

سایت جامع خدمات درمانى ایران 
امیدوارم هیچ وقت بیمارى به سراغ شما نیاید اما همه ما مى دانیم این آرزو تقریبا محال است پس باید به دنبال راه هاى 
صحیح پیگیرى و درمان باشیم شما اگر خداى ناکرده دچار بیمارى شوید و بخواهید پزشک مورد قبول و مجربى را پیدا کنید و یا 
سراغى از دارو خانه ها ، مراکز بهداشتى و درمانى بگیرید چگونه عمل مى کنید ؟ شاید بگویید به کتاب هاى راهنما مراجعه مى 
کنم و یا اینکه شماره 118 را گرفته و از طریق تلفن جویا مى شوم اما ما یک پیشنهاد ساده تر و سریع تر به شما ارائه مى کنیم ؛ 
به جاى همه این کارها مى توانید با سایت اینترنتى ایران درمان تمام اطلاعات مورد نیاز خود را در حوزه پزشکى ، مراکز درمان 
داروخانه ها و بیمارستان ها پیدا کنید سایت ایران درمان با فراهم کردن اطلاعات جامعى از پزشک یا مراکز درمانى همراه با 
بیمه هاى طرف قرارداد مرکز و همپنین ساعات ویزیت پزشک در مرکز مورد نظر ، اطلاعات کاربردى را براى کاربران فراهم 
کرده است همچنین این سایت بخش خبرى نیز راه اندازى کرده است تا بازدید کنندگان خود را از اخبار و اطلاعات پزشکى   
مطلع کند، بخش جست و جوى پیشرفته سایت هم مى تواند کمک خوبى باشد تا اطلاعات مورد نیاز خود را سریع تر و با 
دقت بیشترى پیدا کنید همچنین اگر حرفه شما به یکى از مشاغل پزشکى نزدیک باشد مى توانید در سایت نام نویسى کرده 
تا اطلاعات شما هم در کنار سایر اطلاعات مورد نیاز کاربران سایت قرار بگیرد و از این طریق با مخاطبان و مشتریان بیشترى 

در ارتباط باشید براى مشاهده سایت به آدرس www. Irandarman .com مراجعه کنید.


